





ZMĚNOVÝ LIST: Zemní práce pro hlavní objekt		číslo ZL: ZL05
Název akce:	„Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna“	
Objednatel:	Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno	
Zhotovitel:	SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno	
Změnový list vystavil:	Zástupce GD	
Datum:	17.5.2021	
<p>Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány Jihomoravského kraje. Zhotovitel tyto práce provedl v souladu s ustanovením smlouvy o dílo č. zhotovitele 22-375, dle odst. VI.</p> <p><b><u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u></b>  Monolitické patky jsou navrženy betonáží přímo do výkopu.  Úroveň terénu 205,10 m.n.m.  Neřešeno odstranění asfaltové plochy u výkopů.</p> <p><b><u>Nové řešení:</u></b>  Nově zvětšen výkop pro patky, zřízení bednění a odbednění.  Nově zjištěná úroveň terénu 205,35 m.n.m. – zvětšena kubatura pro odkopy a odvoz zeminy.  Odstranění a odvoz asfaltové vrstvy v místě.</p> <p><b><u>Zdůvodnění změny:</u></b>  Po provedení výkopu stavební jámy, byla zjištěna nesoudržná zemina pro betonáž patek přímo do výkopu.  Nově změřená výška původního terénu.  Pro sjednocení pojezdových a zpevněných ploch před přístavkem bude nutné odstranit a odvézt asfaltovou vrstvu.</p> <p><b><u>Vazba na zákon č. 134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Odstavec 6, § 222</li> <li>- Změny u zemních prací vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.</li> </ul>		
Výsledná cena změny bez DPH:	Požadavek na změnu lhůty dokončení díla:	
811 399,32 Kč	NE	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Vyjádření zhotovitele:	Vyjádření technického dozoru investora (TDI):	
Souhlasím: Ing. Petr Durčák	Souhlasím: Hana Pastyříková	
Datum: 15.6.2022	Datum: 21.6.2022	
		
(jméno, příjmení, podpis)	(jméno, příjmení, podpis)	
Vyjádření projektanta:	Vyjádření objednatele:	
Souhlasím: Ing. Vít Ševčík (MENHIR projekt, s.r.o.)	Souhlasím: Ing. Roman Hamerský (Krajský úřadu Jihomoravského kraje)	
Datum: 17.8.2022	Datum: 23.6.2022	
		
(jméno, příjmení, podpis)	(jméno, příjmení, podpis)	
Přílohy:		
1. Rozpočet Změnového listu		

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: 22/375-ZL Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna

Objekt: ZL05 Zemní práce pro hlavní objekt

Rozpočet: ZL05 Zemní práce pro hlavní objekt

Objednatel: Jihomoravský kraj  
Žerotínovo nám. 449/3  
60182 Brno

IČO: 70888337  
DIČ: CZ70888337

Zhotovitel: SKR stav, s. r. o.  
Nováčkova 233/18  
61400 Brno

IČO: 26961474  
DIČ: CZ26961474

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	811 399,32
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>811 399,32</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	811 399,32 CZK
Základní DPH	21 %	170 394,00 CZK
Zaokrouhlení		-0,32 CZK

**Cena celkem s DPH 981 793,00 CZK**

v BRNĚ

dne 15.6.2022



Za zhotovitele

Se změnovým rozpočtem souhlasím,  
Hana Pastyříková, TDS

Za objednatele

Popis stavby: 22/375-ZL - Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna  
Popis objektu: ZL05 - Zemní práce pro hlavní objekt  
Popis rozpočtu: 01 - ASŘ, SKŘ, PBŘ

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			174 526,98	22
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			42 042,73	5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			10 800,00	1
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			584 029,61	72
Cena celkem					811 399,32	100

### Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt
R:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>174 526,98</b>	
1	131201112R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	38,80800	102,00	3 958,42	SOD
		rozšíření výkopu pro patky :					
		figura A1 : 2,4*2,4*0,6-1,69*0,6			2,44200		
		figura A2 : 2,7*2,7*0,6-2,56*0,6			2,83800		
		figura A3 : 2,5*2,5*0,6-1,96*0,6			2,57400		
		figura A4 : 2,1*2,1*0,6-1,0*0,6			2,04600		
		figura B1 : 2,6*2,6*0,6-2,25*0,6			2,70600		
		figura B2 : 3,4*3,4*0,6-5,29*0,6			3,76200		
		figura B3 : 3,1*3,1*0,6-4,0*0,6			3,36600		
		figura B4 : 2,3*2,3*0,6-1,44*0,6			2,31000		
		figura C1 : 2,8*2,8*0,6-2,89*0,6			2,97000		
		figura C4 : 2,4*2,4*0,6-1,69*0,6			2,44200		
		figura D1 : 2,6*2,6*0,6-2,25*0,6			2,70600		
		figura D2 : 3,1*3,1*0,6-4,0*0,6			3,36600		
		figura D3 : 2,9*2,9*0,6-3,24*0,6			3,10200		
		figura D4 : 2,2*2,2*0,6-1,21*0,6			2,17800		
2	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3	m3	100,82500	189,00	19 055,93	SOD
		HTU :					
		původní uvažovaná výška terénu před srovnáním:					
		204,85+0,25=205,10 m.n.m. :					
		nově zjištěná výška terénu: 205,35 m.n.m. :					
		nutno odkopat navíc : 600,0*(205,35-205,10)			150,00000		
		z toho je asfalt: hlavní budova : -93,5*0,35			-32,72500		
		přístavek : -47*0,35			-16,45000		
3	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny	m3	50,41250	15,00	756,19	SOD
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 100,825			100,82500		
		Koeficient 1/2: -0,5			-50,41250		
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	107,29300	271,00	29 076,40	SOD
		odvoz zeminy místo lože : 6,468			6,46800		
		srovnání terénu : 100,825			100,82500		
5	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	1 180,22300	2,00	2 360,45	SOD
		odvoz zeminy místo lože :					
		srovnání terénu :					
		Koeficient:11 : (6,468+100,825)*11			1 180,22300		
6	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	107,29300	529,00	56 758,00	SOD
		odvoz zeminy místo lože : 6,468			6,46800		
		srovnání terénu : 100,825			100,82500		
7	131201119R00	Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	19,40400	15,00	291,06	SOD
		rozšíření výkopu pro patky :					
		50% : 38,808*0,5			19,40400		
8	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	188,80800	39,00	7 363,51	SOD
		odvoz výkopku na zásypy :					
		rozšíření výkopu pro patky :					

## Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt
R:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
		<b>38,808</b>				<b>38,80800</b>	
		<b>srovnání terénu : 150</b>				<b>150,00000</b>	
9	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	38,80800	39,00	1 513,51	SOD
		<b>rozšíření výkopu pro patky :</b>					
		<b>38,808</b>				<b>38,80800</b>	
10	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	33,06800	123,00	4 067,36	SOD
		včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu zemina hutněná po vrstvách max. 200 mm na hodnotu min. 200 kPa					
		<b>rozšíření výkopu pro patky :</b>					
		<b>výkop : 38,808</b>				<b>38,80800</b>	
		<b>odpočet lože : -5,74</b>				<b>-5,74000</b>	
11	113108430R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.30 cm	m2	249,50000	168,50	42 040,75	RTS 22/ I
		<b>hlavní budova : 93,5</b>				<b>93,50000</b>	
		<b>přístavek hlavní budovy + okolí : 149</b>				<b>149,00000</b>	
		<b>rýha pro NN : 7</b>				<b>7,00000</b>	
12	113108405R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm	m2	249,50000	29,20	7 285,40	RTS 22/ I
		<b>připočtení 5 cm pro celkovou tloušťku 35 cm :</b>					
		<b>hlavní budova : 93,5</b>				<b>93,50000</b>	
		<b>přístavek hlavní budovy + okolí : 149</b>				<b>149,00000</b>	
		<b>rýha pro NN : 7</b>				<b>7,00000</b>	
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>42 042,73</b>	
13	271531113R00	Polštáře zhuštěné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm	m3	6,46800	1 471,00	9 514,43	SOD
		<b>lože pod patkami :</b>					
		<b>figura A1 : 2,4*2,4*0,1-1,69*0,1</b>				<b>0,40700</b>	
		<b>figura A2 : 2,7*2,7*0,1-2,56*0,1</b>				<b>0,47300</b>	
		<b>figura A3 : 2,5*2,5*0,1-1,96*0,1</b>				<b>0,42900</b>	
		<b>figura A4 : 2,1*2,1*0,1-1,0*0,1</b>				<b>0,34100</b>	
		<b>figura B1 : 2,6*2,6*0,1-2,25*0,1</b>				<b>0,45100</b>	
		<b>figura B2 : 3,4*3,4*0,1-5,29*0,1</b>				<b>0,62700</b>	
		<b>figura B3 : 3,1*3,1*0,1-4,0*0,1</b>				<b>0,56100</b>	
		<b>figura B4 : 2,3*2,3*0,1-1,44*0,1</b>				<b>0,38500</b>	
		<b>figura C1 : 2,8*2,8*0,1-2,89*0,1</b>				<b>0,49500</b>	
		<b>figura C4 : 2,4*2,4*0,1-1,69*0,1</b>				<b>0,40700</b>	
		<b>figura D1 : 2,6*2,6*0,1-2,25*0,1</b>				<b>0,45100</b>	
		<b>figura D2 : 3,1*3,1*0,1-4,0*0,1</b>				<b>0,56100</b>	
		<b>figura D3 : 2,9*2,9*0,1-3,24*0,1</b>				<b>0,51700</b>	
		<b>figura D4 : 2,2*2,2*0,1-1,21*0,1</b>				<b>0,36300</b>	
14	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	43,40000	136,50	5 924,10	RTS 22/ I
		Včetně očištění, vytrídění a uložení bednicího materiálu.					
		<b>figura A1 : 1,3*4*0,5</b>				<b>2,60000</b>	
		<b>figura A2 : 1,6*4*0,5</b>				<b>3,20000</b>	
		<b>figura A3 : 1,4*4*0,5</b>				<b>2,80000</b>	
		<b>figura A4 : 1,0*4*0,5</b>				<b>2,00000</b>	
		<b>figura B1 : 1,5*4*0,5</b>				<b>3,00000</b>	
		<b>figura B2 : 2,3*4*0,5</b>				<b>4,60000</b>	
		<b>figura B3 : 2,0*4*0,5</b>				<b>4,00000</b>	
		<b>figura B4 : 1,2*4*0,5</b>				<b>2,40000</b>	
		<b>figura C1 : 1,7*4*0,5</b>				<b>3,40000</b>	

### Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt
R:	ZL05	Zemní práce pro hlavní objekt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
		figura C4 : 1,3*4*0,5		2,60000			
		figura D1 : 1,5*4*0,5		3,00000			
		figura D2 : 2,0*4*0,5		4,00000			
		figura D3 : 1,8*4*0,5		3,60000			
		figura D4 : 1,1*4*0,5		2,20000			
15	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení	m2	43,40000	613,00	26 604,20	RTS 22/ I
		figura A1 : 1,3*4*0,5		2,60000			
		figura A2 : 1,6*4*0,5		3,20000			
		figura A3 : 1,4*4*0,5		2,80000			
		figura A4 : 1,0*4*0,5		2,00000			
		figura B1 : 1,5*4*0,5		3,00000			
		figura B2 : 2,3*4*0,5		4,60000			
		figura B3 : 2,0*4*0,5		4,00000			
		figura B4 : 1,2*4*0,5		2,40000			
		figura C1 : 1,7*4*0,5		3,40000			
		figura C4 : 1,3*4*0,5		2,60000			
		figura D1 : 1,5*4*0,5		3,00000			
		figura D2 : 2,0*4*0,5		4,00000			
		figura D3 : 1,8*4*0,5		3,60000			
		figura D4 : 1,1*4*0,5		2,20000			
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>10 800,00</b>	
16	919735114R00	Rezáni stávajícího živícího krytu tl. 15 - 20 cm	m	72,00000	150,00	10 800,00	RTS 22/ I
		hlavní budova : 18		18,00000			
		přístavek hlavní budovy : 27		27,00000			
		rýha pro NN : 27		27,00000			
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>584 029,61</b>	
17	979990112R00	Poplatek za uložení sutí - obal. kamenivo, asfalt, skupina odpadu 170302	t	192,11500	2 775,00	533 119,13	RTS 22/ I
		hlavní budova : 93,5*0,35*2,2		71,99500			
		přístavek hlavní budovy + okolí : 149*0,35*2,2		114,73000			
		rýha pro NN : 7*0,35*2,2		5,39000			
18	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	192,11500	223,00	42 841,65	SOD
		Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.					
		hlavní budova : 93,5*0,35*2,2		71,99500			
		přístavek hlavní budovy + okolí : 149*0,35*2,2		114,73000			
		rýha pro NN : 7*0,35*2,2		5,39000			
19	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	4 034,41500	2,00	8 068,83	SOD
				<b>192,115*21</b>		<b>4 034,41500</b>	